1

ソーリン・グループ株式会社

保守点検 総合案内書

(2015 年 10 月改訂)

2

１ 総則

１，目的
本案内書は、ソーリン・グループ株式会社の販売製品における、医療機器の修理および保守点検の

業務について適正かつ円滑に実施するための規定とさせていただきます。

ご検討下さいますよう、お願い申し上げます。

２，定義
（１） 修理
 医療機器の故障、破損、劣化等の箇所を本来の状態・機能に復帰させることをいいます。

（当該箇所の交換を含む）保守点検は含まれません。

 また、医療機器の仕様変更のような改造は、修理の範囲を超えてしまう為、実施できません。

ご了承ください。

（２） 保守点検
 機器が正しく作動するかどうかを点検し清掃、校正（キャリブレーション）、消耗部品の交換等を

行うことをいいます。

（３） 修理および点検依頼者様
 その医療機器をご使用される方、若しくは所有される方で、製造販売業者の販売記録にご登録のあ

る方が対象となります。

 また顧客情報の保護については、製造販売業の「個人情報保護規程」等に従い、取り扱いに十分注

意いたします。

３，組織体制
ソーリン・グループ株式会社における、医療機器の修理業務に係る組織体制は別紙の通りといたしま

す。（別紙１）

４，業務の内容
業務内容や業務範囲に関する文書は別紙の通りといたします。（P12）

3

２ 製品保証

１，保証期間
納入後、１ヶ年を保証期間とさせていただきます。

２，保証内容
保証期間中に実施する修理又は緊急保守について、原則として無償となります。

修理又は緊急保守作業中は、弊社はご施設に対し必要に応じて代替機を無償提供させていただきます。

３，免責事項
以下の項目に該当する場合は、弊社の保証範囲に含まれません。

（１） 添付文書及び取扱説明書等、ご使用に関する情報に明示された使用方法や注意事項に基づかな

い使用又は取扱に起因する動作不良、故障又は傷害の修理。

（２） 弊社以外の保守及び修理又は改造に起因する動作不良、故障又は傷害の修理。

（３） 装置作動に必要な消耗品類、装置清掃用品等の付属品、その他保守に要する器材の提供。

（４） 装置筐体の再塗装等、修理に該当しない作業。

（５） 装置の使用環境、電源電圧及び電源品質不適合等による傷害復旧作業。

（６） 弊社以外の者の責に帰すべき事由若しくは天変地異等の不可抗力等、弊社の責に帰することの

出来ない事由により生じた損傷の修理。

4

３ 技術サービス料金規定

この技術サービス料金規定は、製品修理で 有償となるオンコール技術サービスおよび各機種の

保守点検サービスを対象とさせていただきます。

１， オンコール修理
（１） 日帰及び宿泊出張修理技術サービス料金

基本料＋技術工料＋必要に応じ交換部品＊（別途お見積もりいたします）

修理技術サービス料金表

基本料（受託技術サービス１件につき） 20,000 円（税抜価格）/人

30

分
単
位
技
術
工
料

平日定時間内 9：00～17：30 12,000 円（税抜価格）/人

平日定時間外 17：30～22：00 5：00～9：00 15,000 円（税抜価格）/人

平日深夜 22：00～5：00 18,000 円（税抜価格）/人

休日(土・日・弊社指定定休日) 20,000 円（税抜価格）/人

休日深夜 22：00～5：00 25,000 円（税抜価格）／人

  部 品 代 金 必要に応じて別途お見積もり

  出 張 料 下表に定める出張費／１人当たり

  宿 泊 費 12,000 円（税抜価格）／人・泊

２， 保守点検（スポット点検）
各機種、別紙保守点検料金表よりお見積もりにてご相談させていただきます。

日帰出張保守点検サービス料金(点検表＋シリアル管理含む）

３， 保守点検年間契約（フルメンテナンス）
各機種、別途お見積もりにてご相談させていただきます。

本サービスは、保守定期点検にプラスして、オンコールでの修理も保守定期点検と合わせてカバーしソ

フトウエアおよび一部電子部品のアップグレードをパッケージにしたものです。

装置をいつも最新のソフトウエアと最良の状態でご使用いただけるものです。

この保守年間契約が、ご施設の保守定期点検に関する予算計画の一助となれば幸甚です。

5

４， 保守点検料金表

保守点検 修理保証 料金 補足

○ X

1年に1回

（\50,000以下のパーツ）
含まない

○ ○

1年に1回

（\150,000以下のパーツ）

保証
（\150,000以下のパーツ）

保守点検 修理保証 料金 補足

○ X

1年に1回

（\20,000以下のパーツ）
含まない

○ ○

1年に1回

（\40,000以下のパーツ）
保証

（\40,000以下のパーツ）

保守点検 修理保証 料金 補足

○ X

1年に1回

（\150,000以下のパーツ）
含まない

○ ○

1年に1回

（\300,000以下パーツ）

保証
（\300,000以下のパーツ）

○ X

1年に1回

（\150,000以下のパーツ）
含まない

○ ○

SⅢ（スポット点検）

ATS　(スポット点検） ¥180,000

ATS・定額修理料金・１ ¥180,000

データマスター
(スポット点検）

データマスター
定額修理料金・１

¥70,000

\700,000より

（仕様により格差あり）

\300,000を超えるパーツ料金

はその超過分を20% discount
して別途請求

①ソフトウエアの最新版への
アップグレード
②各項目の点検と必要交換部
品の交換

各項目の点検と必要交換部品の

交換

\300,000を超えるパーツ料金は

その超過分を20% discountして

別途請求

①ソフトウエアの最新版への
アップグレード
②各項目の点検と必要交換部
品の交換

各項目の点検と必要交換部品
の交換
修理費は別途請求

SⅢ（フルメンテ点検）
\980,000より

（仕様により格差あり）

S5　（フルメンテ点検）
\980,000より

（仕様により格差あり）
1年に1回

（\300,000以下パーツ）
保証

（\300,000以下のパーツ）

S5　（スポット点検）
\700,000より

（仕様により格差あり）

修理費は定額制にて
別途請求

¥80,000

¥300,000ATS　(フルメンテ点検）

修理費は定額制にて
別途請求

\150,000を超える

パーツ料金は別途請求

一部除外するパーツあり

データマスター
(フルメンテ点検）

¥160,000 交換部品＋A・Vプローブの

修理交換を含む

一部除外するパーツあり

6

点検料金表詳細

■ＳⅢ 価格帯 スポット保守点検

品番 料金 点検項目

S3-CONS-43 ¥140,000  S3 ｺﾝｿｰﾙ ｽﾎﾟｯﾄ点検

S3-RP-10 ¥150,000  S3 ﾎﾟﾝﾌﾟ ｽﾎﾟｯﾄ点検

S3-MP-50 ¥140,000  S3 ﾏｽﾄﾎﾟﾝﾌﾟ ｽﾎﾟｯﾄ点検

SCP-60 ¥140,000  SCP ｼｽﾃﾑ ｽﾎﾟｯﾄ点検

■ＳⅢ 価格帯 フルメンテナンス保守点検

品番 料金 点検項目

S3-CONS-43 ¥200,000  S3 ｺﾝｿｰﾙ 点検

S3-RP-10 ¥175,000  S3 ﾎﾟﾝﾌﾟ 点検

S3-MP-50 ¥200,000  S3 ﾏｽﾄﾎﾟﾝﾌﾟ 点検

SCP-60 ¥200,000  SCP ｼｽﾃﾑ 点検

■Ｓ５ 価格帯 スポット保守点検

品番 料金 点検項目

S5-CONS-48 ¥315,000  S5 ｺﾝｿｰﾙ ｽﾎﾟｯﾄ点検

S5-RP-10 ¥70,000  S5 ﾎﾟﾝﾌﾟ ｽﾎﾟｯﾄ点検

S5-MP-50 ¥91,000  S5 ﾏｽﾄﾎﾟﾝﾌﾟ ｽﾎﾟｯﾄ点検

SCP-60 ¥140,000  SCP ｼｽﾃﾑ ｽﾎﾟｯﾄ点検

S5-EVO-12 ¥35,000  S5 EVO 電動ｵｸﾙｰﾀﾞｰ ｽﾎﾟｯﾄ点検

S5-GB-25 ¥175,000  S5 電動ｶﾞｽﾌﾞﾚﾝﾀﾞｰ ｽﾎﾟｯﾄ点検

S5-HC-16 ¥126,000  ﾋｰﾀｰｸｰﾗｰ ｽﾎﾟｯﾄ点検

S5-HC-16 ¥300,000  ﾋｰﾀｰｸｰﾗｰ 単体点検

■Ｓ５ 価格帯 フルメンテナンス保守点検

品番 料金 点検項目

S5-CONS-48 ¥450,000  S5 ｺﾝｿｰﾙ 点検

S5-RP-10 ¥100,000  S5 ﾎﾟﾝﾌﾟ 点検

S5-MP-50 ¥130,000  S5 ﾏｽﾄﾎﾟﾝﾌﾟ 点検

SCP-60 ¥200,000  SCP ｼｽﾃﾑ 点検

S5-EVO-12 ¥50,000  S5 EVO 電動ｵｸﾙｰﾀﾞｰ 点検

S5-GB-25 ¥250,000  S5 電動ｶﾞｽﾌﾞﾚﾝﾀﾞｰ 点検

S5-HC-16 ¥180,000  ﾋｰﾀｰｸｰﾗｰ 点検

S5-HC-16 ¥300,000  ﾋｰﾀｰｸｰﾗｰ 単体点検

■SCPC 価格帯 S3、S5 を含まない仕様

品番 料金 点検項目

SCP-60 ¥300,000  SCP ｼｽﾃﾑ 単体点検

■自己血回収装置、データマスター スポット並びにフルメンテナンス保守点検

品番 料金 点検項目

DM-75 ¥80,000  ﾃﾞｰﾀﾏｽﾀｰ ｽﾎﾟｯﾄ点検

DM-75 ¥160,000  ﾃﾞｰﾀﾏｽﾀｰ 点検

ATS-XT-75 ¥180,000  ｴｸｽﾄﾗ ｽﾎﾟｯﾄ点検

ATS-EL-75 ¥180,000  ｴﾚｸﾀ ｽﾎﾟｯﾄ点検

ATS-XT-75 ¥300,000  ｴｸｽﾄﾗ 点検

ATS-EL-75 ¥300,000  ｴﾚｸﾀ 点検

7

品番並びに点検項目の詳細は下記をご確認ください

■S3-CONS-43

・コンソール各種（3基、4基、5基、6基）

・キャビネット（6、10タイプ）

・レベル/バブルモニター、4チャンネル温度モニター、タイマー、プレッシャーコントロール、

パルサタイルフローコントロール、MDM、カルディオコントロール（レベルセンサー、バブル

センサー含む）

・静脈オクルーダー、1基用電源、インターフェイス  等々

・コンソールランプ

■S3-RP-10

・マルチフローローラーポンプ

・ダブルヘッドポンプ

■S3-MP-10

・インファントポンプ

・マストローラーポンプ

・マストダブルヘッドポンプ

■S5-CONS-48

・コンソール各種（3基、4基、5基）

・システムパネル（3、4、5、6スロットル）

・ディスプレイモジュール

・レベルセンサー、バブルセンサー、圧力、温度、心筋保護、インターフェイス 各種モジュ

ールタイマー、パルサタイル

・静脈オクルーダー（手動式）

・コンソールランプ（ハロゲン、LED）

■S5-RP-10

・ローラーポンプ150

・ダブルヘッドポンプ85

■S5-MP-50

・マストポンプシステム150

・ダブルマストポンプシステム85

・ダブルホルダー付きマストポンプ85

・マストポンプシステム85

■SCP-60

8

・SCPシステム（S3用、S5用）

・オートクランプ（500、620mm）

・SCPCシステム（温度タイプ、レベル/バブルタイプ）

■S5-EVO-12

・EVO電動脱血オクルーダー

■S5-GB-25

・ガスブレンダーシステム

■S5-HC-16

・ヒータークーラーシステム（1T、3T）

■DM-75

・データマスター

■ATS-XT-75

・XTRA（カート含む）

・XVAC

■ATS-EL-７５

・エレクタ（カート含む）

品番に含まれる製品を示します。

9

５．ATS（自己血回収装置）の点検内容（一例のみ記載）

10

６．人工心肺装置 SⅢの点検内容（一例のみ記載）

11

７．人工心肺装置 S５の点検内容（一例のみ記載）

12

添付：別紙１

別紙１

修理業務に係る組織体制

修理依頼及び修理連絡①

                 修理一次対応②

                  見積書提出②

                   発注③

点検依頼①

修
理
業

ご
施
設

修理認証  修理実

点検認証  点検実